Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/ 315
 Rio Grande, 07 de Julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente, vimos pelo presente, em atenção a Indicação  nº

416/2023, em atendimento à  proposição da Vereadora Profª Diacuiara, solicitando o cercamento

da área situada entre a igreja e a EMEF João de Oliveira, abrangendo os trechos delimitados pelas

Ruas Elberto Madruga, Deborah Thome Sayão e Rua Irmão Isicio.

Alem disso, sugere a incorporate do lote remanescente. As medidas propostas são de

extrema  relevância  para  a  comunidade  escolar,  proporcionando  um  ambiente  mais  seguro  e

protegido para o bem-estar dos alunos, professores e demais membros da comunidade, garantindo

uma atmosfera propicia ao aprendizado e desenvolvimento educacional, vimos informar que neste

local será instalada uma praça, e o cerca do local será realizado pela Secretaria de Educação.

Assim  sendo,  esperamos  contar  com  a  sua  sensibilidade  e  apoio  para  o  assunto,

aproveitando para renovar nossas atenciosas saudações, ficando a disposição.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-07-11T09:20:33-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020